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آموزش در مدارس و دانشگاه ها حضوری است
وزیر کشور با بیان اینکه کمبودی در زمینه واکسن کرونا در کشور وجود ندارد، 
تزریق دُز یادآور این واکســن را برای کنترل بیماری کرونا ضروری دانســت 
و گفت: نباید در این موضوع، سستی شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد 
وحیدی وزیر در پایان نشست قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا گفت: 
در این نشست گزارش ارزیابی از کارکردهای استانی در مدیریت بیماری کرونا 
بررسی شد.وی ادامه داد: استان های لرستان و مازندران عملکرد خوبی داشته اند 
به گونه ای که در اســتان مازندران، 66 درصد دز سوم واکسن کرونا را دریافت 
کرده اند.وزیر کشور همچنین طرح شهید سلیمانی را طرحی موفق ارزیابی کرد 
و گفت: با این حال، 15 گام این طرح با توجه به شرایط موجود باید روزآمد شود 
و بخش  هایی که بیشتر با شرایط امروز سازگاری دارد، مورد توجه قرار گیرد.
وحیدی با تاکید براینکه آموزش در مدارس و دانشگاه ها به صورت حضوری 
خواهد بود، از واحدهای آموزشی و دانشگاهی خواست در این زمینه آمادگی 
داشته باشند.وی ادامه داد: گزارش برخی کمبودهای درمانی مورد بحث قرار 
گرفت و قرار شد همکاران وزارت بهداشت اقدامات لازم را داشته باشند.وزیر 
کشور اضافه کرد: نصب "کیو آر" کد)QR( برای  واحد صنفی که سه میلیون 
هستند، هم مورد تاکید قرار گرفت.وحیدی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
همچنان گرفتار این بیماری در سطح کشور هستیم، تزریق دز یادآور واکسن 

کرونا مورد تاکید است و نباید در تزریق دز یادآور سستی شود.

 مشارکت راهبردی چین و ایران مداخلات خارجی
 در روابط را خنثی کرده است

سفیر چین در ایران با تاکید بر اینکه مشارکت راهبردی همه  جانبه چین و ایران، 
مداخلات خارجی را از بین  برده اســت، گفت: دو کشــور همواره و قاطعانه 
با یکجانبه گرایی مخالف هســتند. به گزارش اقتصادسرآمد، »چانگ هوآ« در 
سیزدهمین نشست سالانه انجمن دوستی چین و ایران با اشاره به گفت   وگوی 
تلفنی روسای جمهور ایران و چین، گفت: در این تماس دو طرف به یک سری 
اجماع مهم در مورد توسعه بیشتر روابط چین و ایران در شرایط جدید دست 
یافتند. رئیس جمهور شی جین پینگ خاطرنشان کرد که در مواجهه با شرایط 
پیچیده بین المللی، تقویت همبستگی و همکاری بین چین و ایران نه تنها منافع 
مشترک دو طرف را افزایش داده، بلکه از حقوق و منافع مشروع کشورهای در 
حال توسعه نیز محافظت کرده اســت.وی افزود: سران دو کشور روابط چین 
و ایران را از منظر استراتژیک و اهمیت جهانی، راهبردی و بلندمدت و عمیقا 
آشکار دانستند و به منظور توسعه روابط در مرحله بعد، رهنمودهای اساسی را 
برای ما در راستای پیشبرد کارهای مختلف ارائه کردند. چانگ هوآ با بیان اینکه 
طی یک سال گذشته، تحت هدایت اســتراتژیک رهبران دو کشور، مشارکت 
راهبردی همه جانبه چیــن و ایران، مداخلات خارجی را از بین برده اســت، 
تصریح کرد: این همکاری ها بر مشــکلات و چالش ها غلبه  و به بهبود کیفیت  

روابط کمک کرده است. 

سازمان استاندارد در تشخیص خودروهای بی کیفیت 
کوتاهی می کند

رییس پلیس راهور گفت: عامل تصادفاتی که منجر به کشــته شدن 1٧ هزار 
نفر شده ٢5٠٠ راننده بودند که معتقدم باید قوانین و مقررات رانندگان پرخطر 
متفاوت از رانندگانی باشد که تنها یک یا دو تصادف جزیی داشتند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســردار هادیانفر در جمع خبرنگاران با بیان اینکه درحالی که 
٣5 درصد تصادفات در جاده ها و مســیرهای برون  شــهری اتفاق می افتد ٧٠ 
درصد فوتی ها متعلق به تصادفات بین شهری است، اظهار داشت: ٣5 درصد 
فوتی ها مربوط به تصادفات در نقاط حادثه خیز است.ســردار هادیانفر درباره 
برخورد با خودروهای بی کیفیت اظهارداشــت: عــده ای می گویند پلیس که 
منتقد خودروهای کیفیت پایین ساخت داخل است چرا این خودروها را پلاک 
می کند اما در این باره قانون صراحت اعلام کرده بجز پلیس سه دستگاه وزارت 
صمت، استاندارد و محیط زیست خودرو را تست و تایید کند و اگر تاییدیه این 
سه دستگاه وجود داشته باشد به طور قانونی پلیس باید این خودروها را شماره 
و پلاک گذاری کند.وی افزود: سازمان اســتاندارد در این باره کوتاهی کرده و 
می کند اما با دستور و تاکید رییس جمهوری این اختیار را داریم جلوی پلاک 

گذاری خودروهای بی کیفیت را بگیریم.

پیگیری های سازمان بازرسی در رابطه با حق پخش 
تلویزیونی مسابقات ورزشی

بازرس  کل امور ورزش، جوانان و میراث فرهنگی سازمان بازرسی کل کشور 
اعلام کرد که این سازمان به موضوع حق پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی 
ورود کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، لقمان کیاپاشا در رابطه با ماجرای حق 
پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی گفت: براساس قانون برنامه ششم توسعه،  
٧٠ درصد حق پخش به صدا و سیما و ٣٠ درصد باقیمانده به وزارت ورزش و 
جوانان اختصاص می یابد که متأسفانه عملًا این قانون یا اجرا نشده و یا به طور 
کامل اجرا نمی شود.بازرس  کل امور ورزش، جوانان و میراث فرهنگی سازمان 
بازرسی کل کشور با تأکید بر اینکه براساس قانون یاد شده تکالیفی برای صدا 
و سیما و وزارت ورزش و جوانان تعریف شده، اظهار کرد: این موضوع به جد 
در دستور کار سازمان بازرسی است و  بررسی پیرامون آن آغاز شده است.وی 
با اشــاره به اینکه وزارت ورزش و جوانان نیز باید درآمدهای حاصله از محل 
مذکور را برای تمامی رشته های ورزشی هزینه کند، تأکید کرد: در حال حاضر به 
لحاظ عدم اجرای کامل این تکلیف قانونی این امر انجام نمی شود بر این اساس 

سازمان بازرسی کل کشور به موضوع ورود کرده است.

 اعلام آمادگی ایران برای انتقال فناوری و توسعه 
روابط اقتصادی و تجاری با مالی

وزیر امور خارجه کشورمان در ســخنرانی افتتاحیه اولین کمیسیون مشترک 
همکاری های جامع جمهوری اســلامی ایران و جمهوری مالی، بر سیاست 
توسعه همکاری های همه جانبه اقتصادی کشورمان با جمهوری مالی تاکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین امیرعبداللهیان با اشاره به ظرفیت های عظیم 
علمی و پژوهشی کشورمان، از آمادگی تهران جهت انتقال فن آوری های علمی 
و توسعه روابط اقتصادی و تجاری خبر داد.وزیر خارجه کشورمان ضمن اعلام 
اهداء یک میلیون دُز واکســن »برکت«، آمادگی ایران جهت تاسیس نمایشگاه 
فناوری کشــورمان در مالی را به اطلاع وزیر خارجه مالی رساند.وزیر خارجه 
مالی نیز در ادامه ضمن ابراز خرسندی خود از برگزاری اولین نشست کمسیون 
مشترک همکاری های جامع در باماکو، رویکرد هوشمندانه دولت سیزدهم در 
تاکید بر گسترش روابط با کشورهای آفریقا را مهم و یک فرصت تاریخی برای 
کشورهای آفریقایی دانست.وی ضمن قدردانی از ایران بدلیل آنکه برخلاف 
برخی کشورها، بجای استیلا و تحمیل، بر همکاری و توسعه تعاملات اقتصادی 
با کشورهای آفریقایی تاکید می نماید، پیشرفت های چشم گیر علمی و صنعتی 

ایران را علیرغم تحریم های بین المللی، درس آموز و ارزشمند دانست.

افراد سیاسی و غیرمتخصص در رأس هلدینگ های 
اقتصادی قرار گرفته اند

نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه افراد سیاسی و غیر 
متخصص در رأس هلدینگ های اقتصادی قرار گرفته اند و جوابگوی بیت المال 
نیستند.به گزارش اقتصادسرآمد، سارا فلاحی در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی در تذکر شفاهی خود، گفت: حق مناطق جنگی را به افرادی داده ایم که 
پدرانشان جنگیده اند و وقتی پدرانشان را مشمول این قانون می کنیم، دولت آن 
را اجرا نمی کند.نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: قانون 
تبدیل وضعیت ایثارگران در وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی اجرا نمی شود 
که باید به طور دقیق اجرا شود.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: افراد سیاسی و غیرمتخصص را در رأس 
هلدینگ های اقتصادی قرار می دهیم که جوابگوی بیت المال نبوده و به دنبال 
فراکسیون ســازی برای دوره های بعدی انتخابات هستند.فلاحی گفت: با این 
وضعیت انتظار داریم اقتصاد بهینه شــود؟ مجلس و عقلای دولت باید همت 

کرده و چشم این فتنه شوم را کور کنند.

چرا در برابر بارش ها غافلگیر می شویم
ادامه از صفحه اول

 گاهی اثرات آن با توجه به مسیر پیش رو تا جنوب شرق 
و شمال شــرق ایران نیز می رســد. از طرفی مســبب 
بارش های تابستانه جنوب شرق، سامانه موسمی تابستانه 
هندوستان)مونســون( اســت و رطوبت دریای عرب، 
اقیانوس هند و خلیج بنگال از ناحیه جنوب شرق توسط 
این ســامانه وارد ایران می شود. این ســامانه معمولاً از 
اردیبهشت از کشور سریلانکا و هندوستان آغاز شده و تا 

اواخر شهریور به طول می انجامد.
ریــزش بارش های تابســتانه شــدید و ســنگین در 
جنوب شرق ایران و بارش های زمستانه سنگین و سیل آسا 
در نواحی غربی و جنوب غرب ایران متداول اســت؛ اما 
به سبب نابه هنجاری های موجود در هر دو سامانه دارای 
شــدت و ضعف های متفاوتی هســتند و گاهی منطقه  
گسترده تری را در برمی گیرند. به عنوان نمونه می توان به 
بارش های تابستان سال1٣٣5 و 1٣66 در جنوب شرق 
ایران اشاره کرد. باید اضافه کرد که براساس فناوری های 

جدید قابل پیش بینی و ردیابی است.
بنابراین به اســتناد مطالب بــالا یعنی شــناختی که از 
اقلیم)وجود بارش های سیل آســا( و سامانه های بارشی 
منطقه داریم و همچنین پیش بینی سازمان هواشناسی و 
صدور هشــدارهای لازم، بیان غافل گیری بسیار دور از 
انتظار است. می توان به صراحت بیان کرد بخش وسیعی 
از خسارت مالی و جانی وارد شده متوجه بی توجهی به 
اقلیم یک منطقه و سازگار نبودن زیرساخت ها و مهندسی 

منطقه مبتنی بر اقلیم است.
سخن پایانی اینکه انتظار می رود تمامی زیرساخت های 
هر منطقه  با توجه به اقلیم آن ســرزمین ایجاد شــود و 
ضروری اســت به منظور افزایش تاب آوری و کاهش 
آسیب پذیری در برابر بلایای طبیعی)پدیده های حدی( 
توجه به اقلیم)آب و هوا( سرلوحه و جایگزین نگاه فقط 
مهندسی در هر منطقه ای شود، موضوع مهمی که جز در 
بخش بسیار کوچکی از دستورالعمل های سازمان ها، به 
طور کامل فراموش شده است. به یاد داشته باشیم که ما 
از زیرســاخت هایی مانند آنچه در شهر باستانی شوشتر 
و یا حتی در تخت جمشید وجود دارد برخورداریم که 
نشان می دهد از گذشته بسیار دور مردمان این مرزوبوم 

به سیلاب در راستای اقلیم منطقه توجه ویژه داشته اند.
عضو هیئت علمی دانشگاه سیستان وبلوچستان

اقتصاد جامعه

یک مدیر تنها به شرطی مدیر اسلامی است که »شجاع« باشد
تولیت حرم امام خمینی )ره( گفت: یک مدیر و یک مشاور تنها به شرطی مدیر اسلامی اســت که شجاع باشد و نه از حرفی بترسد و نه از عزلی وحشت کند و نه در مقابل دشمن 
خارجی متزلزل باشد.به گزارش اقتصاد سرآمد، حجت الاسلام سید حسن خمینی تولیت حرم امام خمینی )ره( در مراسم تجدید میثاق حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور و اعضای هیئت دولت با آرمان های امام )ره( ضمن تسلیت ایام شهادت امام سجاد )ع(، گفت: جا دارد که هفته دولت را خدمت ریاست محترم جمهور و یکایک اعضای 
محترم کابینه تبریک بگویم و از خداوند متعال مسئلت کنم که در دومین سال روی کار آمدن دولت ما را مشمول لطف و بزرگواری خود قرار دهد. وی افزود: آقای رئیس جمهور 
امر کردند نکاتی را عرض کنم. در عهدنامه معروف امیرالمومنین خدمت مالک که به »عهد« معروف است یک فرازی وجود دارد که مناسب است به آن اشاره کنم و دوستان را به 
مضامین این نامه مهم اشاره دهم. تولیت حرم مطهر امام خمینی )ره( با اشاره به نامه ذکر شده، گفت: در این نامه تاکید شده است سه نفر را در حلقه مشاوران خود راه ندهید. یکی 

از آنها بخیل است. هر کسی که ریشه در بخُل دارد و مانع رفاه می شود به تو وعده فقر می دهند و بخیل به معنای کسی که مقابل سخاوت است.

سرمقاله

روزی که آیت الله رئیســی در  انتخابات ریاســت 
جمهوری سیزدهم شعار خود را دولت مردمی اعلام 
کرد، مشخص بود که در آســتانه یکسالگی دولتش 
ارتباط با مردم در اولویت اقدامات و برنامه ریزی ها 
خواهد بود و مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاســت 

جمهوری از مهمترین ارکان دولت.
 سوم شهریور ماه سال گذشــته و در پی سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری در ایران، دولتی بر 
سرکار آمد که گفتمان خود را مردم و هرآنچه به نفع 
آن هاست، تعریف کرد. دولتی که به ریاست آیت الله 
»سید ابراهیم رئیسی« و در یکی از دشوارترین مقاطع 
کشور تشکیل شد. دولت ســیزدهم در حالی سکان 
هدایت امور اجرایی کشــور را بــر عهده گرفت که 
اقتصاد آلوده به رانت ارزی و نظــام توزیع یارانه در 
کشور، از مســیر عدالت خارج شــده بود و شرایط 
معیشــتی مردم چندان مطلوب نبود. شاخص اعتماد 
اجتماعی و امید مــردم به بهبود شــرایط افول قابل 
ملاحظه ای را نشان می داد و مردم به ویژه در مناطق 
محروم از بی توجهی هــا گلایه مند بودند.  در عرصه 
روابط بین الملل همه چشــم ها به برجام و مذاکرات 
و ســه کشــور اروپایی و آمریکا دوخته و در عرصه 
سیاست داخلی هم درگیری های لفظی اعضای قوای 
مجریه و مقننه به روتین تریبون های کشور تبدیل شده 
بود. این بخشی از چالش هایی بود که دولت سیزدهم 
در آغاز کار با آن روبرو بود و برای اصلاح هریک از 
این رویه های اشــتباه در یک سال گذشته به صورت 
جهادی و شــبانه روز در میدان بوده است. اکنون در 
نخسین سالگرد آغاز رسمی کار و مسئولیت دولت در 
گزارش های مختلف به مرور این تلاش های جهادی 
در عرصه های مختلف می پردازیم. در این گزارش به 
عملکرد مرکز ارتباطات نهاد ریاســت جمهوری در 
دولت سیزدهم و دستاوردهای آن خواهیم پرداخت.

ضرورت ارتباط با مردم
همزمان با تاسیس و ســامان مجموعه نهاد ریاست 
جمهوری در ابتدای انقلاب، ضــرورت ارتباط این 
نهاد به عنوان رکن اصلی اجرایی در کشــور، با مردم 
احســاس و هســته ابتدایی مرکز ارتباطات مردمی 
رئیس جمهور در این نهاد ایجاد شــد. این مجموعه 

در طول سه دهه گذشــته و به تناسب میزان اهمیتی 
که دولت وقــت به موضوع ارتباط بــا مردم می داد، 
رشــد کرد و خود به نهادی مهم و مجزا تبدیل شد. 
فعالیت این مجموعــه در دولت های نهم و دهم اوج 
گرفت و به واسطه سفرهای اســتانی رئیس جمهور 
وقت و درخواســت هایی که مردم به این نهاد ارسال 
می کردند؛ بــه یکی از پرمششــغله ترین بخش های 

دولت تبدیل شد.
در دولت های یازدهم و دوازدهم گسترش و تجهیز 
فیزیکی آن پیش رفت و به تناسب پیشرفت راه های 
ارتباطی، سامانه های جدید در روابط دولت و مردم 
در استان های مختلف ایجاد شد. این نهاد اما در دولت 
سیزدهم و با توجه به نگاه متفاوت آیت الله رئیسی به 
مردم و ارتباط با آن ها، تحولاتی یافت که نتیجه این 
تغییر دیدگاه کلان و تحولات حاصــل از آن، مرکز 
ارتباطات مردمی ریاســت جمهــوری را به بازوی 
دولت در اداره کشــور و اتخاذ تصمیمات درست و 

برنامه ریزی دقیق تبدیل کرد.
این نهاد در تلاش است تا براساس الزامات قانونی، 
دســتگاه های زیرمجموعه قوه مجریه را نســبت به 
وظایف خود در قبال مردم پاســخگو سازد. تصمیم 
گیری و برنامه ریزی در این دستگاه ها باید با مشارکت 
مردم و براســاس نیازهای واقعــی و ملموس آن ها 
صــورت گیرد و اصــلاح امور و رویه های اشــتباه 
با نظــارت ایرانیان انجام شــود. ایجاد و گســترش 
سامانه های ارتباطی می تواند زمینه مطالبه گری مردم 
از یک سو و خدمت رسانی بهتر مسئولان را از دیگر 

سو فراهم سازد.
اینک در آستانه یک ســالگی دولتی که تمام سرمایه 
خود را مردم می داند و ارتباط با آن ها را چه با واسطه 
و چه بی واسطه برای خود مغتنم؛ آمار اعلام شده از 
سوی نهادی که در مسیر این ارتباط قرار دارد، قابل 
توجه است و نشان می دهد رســیدگی به دغدغه ها 
و نیازهای مردم ایران با چه کمیــت و کیفیتی پیش 

رفته است.
سه راهی که مردم با نهاد ارتباط دارند

مرکز ارتباطــات مردمی رئیس جمهــور در دولت 
سیزدهم به طور مشخص سه روش مشخص به منظور 

برقراری ارتباط بین مردم و مســئولان تدارک دیده 
است: نامه، تماس تلفنی، میز ارتباطات دستگاه ها.

نامه نگاری: نوشــتن نامه مکتــوب و روی کاغذ از 
قدیمی ترین روش های دسترســی مردم به مسئولان 
بوده اســت و اکنون نیز بســیاری از افراد به ویژه در 
مناطق محروم تر، ترجیح می دهند از این روش برای 
ایجاد ارتباط با مدیران و روسا استفاده کنند. بخشی از 
این نامه ها در سفرهای استانی به دست هیأت همراه 
رئیس جمهور و گاهی حتی خود وی می رسد و بخش 
دیگری به صورت حضــوری در کوچه خوش زیان 
خیابان پاســتور به دست مســئولان مرکز ارتباطات 
مردمی دفتر ریاســت جمهوری. در هر حالت نامه 
هنوز پل رابط بین دولت و ملــت کارایی خود را از 
دست نداده و همچنان کاغذ برای بسیاری امن ترین 

پیام رسان محسوب می شود.
مراجعه حضوری و تماس تلفنی: حضور در خیابان 
پاستور و علام حضوری مشکلات به مسئولان و نیز 
پیگیری درخواست ها از طریق تماس تلفنی از دیگر 

مسیرهای ارتباطی مردم با مدیران دولتی است.
ســامانه ســامد: مســیر دیگری که مرکز ارتباطات 
نهاد ریاســت جمهوری برای آگاهی از مشکلات و 
دیدگاه های مردم پیش بینی کرد، سامانه سامد است. 

سامانه ای الکترونیکی که به منظور توسعه تعاملات 
مردم و دولت در بستر دولت الکترونیک تدارک دیده 
شده و از ضریب نفوذ بالایی در دستگاه های اجرایی 

)ستادی و استانی( برخوردار است.
میزخدمت دستگاه ها: حضور مســئولان ارشد هر 
ســازمان و نهادی در مکان مشــخصی از آن نهاد و 
سازمان، الزامی است که دولت سیزدهم برای مدیران 
دســتگاه های اجرایی در نظر گرفته و برآن پافشاری 
دارد. میــز خدمتی کــه در ادارات و ســاختارهای 
زیرمجموعه قوه مجریه تدارک دیده شــده؛ از دیگر 

راه های ارتباطی مردم با مسئولان است.
یک نهاد و دو آمار

مقایســه عملکرد مرکز ارتباطــات مردمی دولت 
دوازدهم و سیزدهم در بازه زمانی مشخص و مشابه، 
خود بهترین گواه اجرایی شدن شعار آیت الله رئیسی 
در انتخابات است. اعداد از تفاوت بزرگی خبر داده 
و نشان می دهند که ســخنان حجت الاسلام »احمد 
صالحی« رئیس این مرکز در دولت ســیزده، تنها در 

مقام حرف نیست.
مقایسه آماری عملکرد مرکز ارتباطات مردمی 

در دو دولت
صالحی اردیبهشت سال جاری و در نشست خبری 

برگزار شــده در ایرنا، تصریح کرده بــود: »در مرکز 
ارتباطات مردمی، نام مبارک »مردم« بر تارک آن نقش 
بســته و منظور ما از مردم از هر رنگ و نژاد و طیف 
است و هر کسی که دغدغه کشــور را داشته و برای 
اعتلای آن خدمت می کند، برای ما ارزشمند است«. 

مردم از دولت مردمی چه خواستند؟
بررسی محتوی نامه ها، تلفن ها، پیام ها و مراجعه های 
حضوری مردم به مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست 
جمهوری هم موضوع جالــب و جذابی خواهد بود 
اگر بدانیم؛ مجموعه ایــن پیام ها از ســوی نهاد به 
ارگان ها و وزارتخانه ها و ســازمان ارسال می شود و 
در تصمیم گیری های کلان مورد توجه قرار می گیرد. 

کدام حوزه ها بیشترین دغدغه مردم بود؟
مرور حوزه هایی که بیشــترین دغدغه مردم در آنجا 
ثبت شده است می تواند مسیر برنامه ریزی برای این 
حوزه ها و دســتگاه های زیرمجموعه آن را روشن تر 
کند. بررســی موضوعات مطرح شده از سوی مردم 
نشــان می دهد که حوزه اقتصاد و زیر مجموعه آن 
مهمترین دغدغه مردم اســت به طوری که نزدیک 
به ٣٠ درصد از مراجعــان به مرکز ارتباطات مردمی، 
امور بانکی و تسهیلات وام را مهمترین دغدغه خود 

اعلام کرده اند. 
دولت برای خواسته های مردم چه کرده است؟ 

بخش مهم و شــاید اصلی وظایف مرکز ارتباطات 
مردمــی ریاســت جمهوری بــه نتیجه رســاندن، 
درخواست ها و رفع مشکلات مردم است. در همین 
راستا 1٧۸۴ مورد از موارد دریافت شده با قید فوریت 
)حداکثر ظرف ۴۸ ســاعت( به صورت مستقیم از 
طریق رئیس حوزه مرکز مورد رسیدگی قرار گرفته 
است. مرکز ارتباطات در ٧۹ برنامه رئیس جمهور و 
پنج برنامه معاون اول، 6۴٢٧٧ برنامه دیدار چهره به 
چهره و پاســخگویی برخط اســتانداران و مدیران 
دستگاه های اجرایی اســتان ها، برگزاری و استقرار 
5٢٣ میز ارتباطــات مردمی دســتگاه های اجرایی 
ستادی در ســفرهای استانی و رســیدگی به مطالبه 
1٧٣۹۴۸ نفر از شهروندان هم از مهمترین اقدامات 
مرکز و ریاست آن در مدت یک سال از استقرار دولت 

سیزدهم بوده است.

مقایسه آماری عملکرد مرکز ارتباطات مردمی در دو دولت

روایتی آماری از عملکرد حلقه وصل ملت و دولت

برگزیده ها

رئیس جمهور با اشــاره به اینکه دولت سرلوحه کار 
خودش را باور به مردم و مردمی اداره کردن کشــور 
می داند، گفت: دولت معتقد اســت هر کجا به مردم 
تکیه کند موفق است.به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس جمهور و 
اعضای هیئت دولت به مناسبت آغاز هفته دولت، با حضور در 
حرم مطهر امام خمینی )ره(، با آرمان های بنیانگذار کبیر انقلاب 
اسلامی و شــهدای انقلاب، تجدید پیمان کردند.آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی ضمن عرض تسلیت ایام شهادت امام سجاد)ع( 
در این مراسم اظهار داشت: یاد شهدای عالیقدر به ویژه شهدای 
دولت شهید رجایی و شهید باهنر را که جلوه خدمت گذاری به 
مردم و ولایت مداری و یک چهره انقلابی خدمتگذار بودند را 
گرامی می داریم.وی افزود: میثاق اعضای دولت با امام راحل)ره( 
در آغاز هفته دولت این پیام را دارد که دولــت میثاق با امام را 
میثاق با همه خوبی ها و ارزش هــا می داند چون امام عبد صالح 
خدا و دل در گرو خداوند داشتند و تمام وجود ایشان خدمت 
به مردم بود. از روح بلند امام)ره( کمک بخواهیم و مدد بجوییم 
که به اذن پروردگار روح امــام)ره( دولت را مدد کند که دولت 
بتواند خدمتگذار مردم باشــد که امروز خدمت به مردم بهترین 
زمینه قرب بــه خداوند بعد از انجام واجبات است.رئیســی با 
بیان اینکه خیلی ها امروز در کــره زمین مدعی خدمت به مردم 
هستند، تصریح کرد: از هر کدام از دست اندرکاران مردم بپرسید 
می گوید به مردم خدمت می کنم؛ حتی آن ها که در کشــورهای 
بیگانه وجود دارند آن ها هم مدعی خدمت به مردم هستند، اما 
خدمت آن ها یک خدمت منفعت گرا است؛ خدمت می کنند برای 
اینکه نفع ببرند و در واقع نگاهشان نگاه مادی گرایانه به خدمت 
است. وی ادامه داد: در عالم کسانی هســتند که از نوع دوستی 
خدمت می کنند که یک نگاه انسان مدارانه است؛ اما آن خدمتی 
که امام)ره( به ما آموختند خدمت برای خدا بود؛ تمام اقداماتی 
که انجام می شود و گام هایی که برداشته می شود نباید به احدی 
منت گذاشت و فقط باید برای خدا باشد تا قیمت پیدا کند.رئیس 
جمهور با تاکید بر اینکه امروز آمده ایم بــا امام میثاق ببندیم تا 
خدمت ما برای خدا باشــد، تصریح کرد: این نوع از خدمت به 
انسان انگیزه می دهد؛ نگاه امام)ره( به مردم نگاه تشریفاتی نبود، 
امام)ره( مردم را باور داشــتند و در پرتو خدا باوری  خدمت به 
مردم را زمینه قرب به پروردگار می دانستند.رئیســی با اشاره به 
اینکه دولت ســرلوحه کار خودش را توجه و بــاور به مردم و 
مردمی اداره کردن کشور می داند، گفت: دولت معتقد است هر 

کجا به مردم تکیه کند موفق است. 

رئیس قوه قضاییه گفت: امروز همــگان نه تنها بر اقتدار 
نظامی و بازدارندگی کشــور ما معترف هســتند بلکه 
پیشــرفت های نظامی و دفاعی ما از محاســبه دشمنان 
اصلی نظام جمهوری اســلامی نیز خارج شــده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاســلام والمســلمین محسنی 
اژه ای به مناسبت روز صنعت دفاعی، به مدت ٢ ساعت از نمایشگاه 
دستاوردهای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با عنوان »صنعت 
دفاعی، دانش بنیان، اقتدارآفرین« بازدید به عمل آورد و از نزدیک با 
توانمندی های حوزه دفاعی کشور آشــنا شد.دستاوردهای موجود 
در این نمایشگاه، در سه بخش »ســامانه های پدافند هوایی و جنگ 
الکترونیک«، »دستاوردهای دو سال اخیر وزارت دفاع در حوزه های 
رزم موشکی، رزم هوایی، رزم دریایی و رزم زمینی« و همچنین »سرریز 
فناوری های دفاعی جهت رفع گلوگاه های صنعتی کشور« به نمایش 
درآمده بود.محســنی اژه ای در جریان بازدید از بخش های مختلف 
نمایشگاه روز صنعت دفاعی، طی سخنانی با اشاره به دستاوردها و 
توانمندی های ارزشمند نیروهای مسلح جمهوری اسلامی و وزارت 
دفاع، این دســتاوردها و توانمندی ها را غرورآفرین دانست و اظهار 
کرد: پیشــرفت های نظام و کشــور در حوزه صنایع دفاعی بواسطه 
تلاش ها و مجاهدت های فعالان این حــوزه در بخش های مختلف 
از جمله وزارت دفاع، نه تنها با چهار دهه پیش که حتی با چهار سال 
پیش هم قابل مقایسه نیست و این امر بیانگر توسعه روزافزون صنایع 
دفاعی کشور اســت.رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: محصولات و 
دستاوردهای صنایع دفاعی کشور حقیقتاً شگرف و قابل اعتنا است و 
پیشرفت های صورت گرفته در این حوزه علاوه بر به ارمغان آوردن 
قدرت بازدارندگی برای کشــور و نظام، منجر به تزریق حس اعتماد 
به نفس در جامعه و بالاخص میان جوانان و ایجاد و گسترش روحیه 
خودباوری و غلبه بر مشکلات و موانع شده است.رئیس دستگاه قضا 
با اشاره به ناتوانی دشمن در پیاده سازی اغراض شیطانی و تجاوزکارانه 
خود در قبال ایران اسلامی بواسطه اقتدار نظامی و بازدارنده کشور، 
بیان داشت: در یک مقطعی دشمن تصور می کرد که در کمترین زمان 
می تواند بر کشور ما مسلط شــود؛ اما امروز همگان نه تنها بر اقتدار 
نظامی و بازدارندگی کشــور ما معترف هســتند بلکه پیشرفت های 
نظامی و دفاعی ما از محاسبه دشمنان اصلی نظام جمهوری اسلامی نیز 
خارج شده است.رئیس قوه قضاییه با اشاره به اهمیت اصل بومی بودن 
تجهیزات نظامی و دفاعی کشور، گفت: امروز ما در عرصه تجهیزات 
نظامی و دفاعی دارای مهندسی و دانش بومی هستیم، به گونه ای که 
دشمن حتی در صورت ضربه زدن، نمی تواند این دانش و مهندسی را 

در کشور ما از بین ببرد و این نکته بسیار حائز اهمیتی می باشد.

اعضای مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام در 
کمیســیون مشــترک این مجمع، بر ارتقا سلامت 
اجتماعی و بازســازی، تقویت و تکمیل شــبکه 
بهداشتی و درمانی کشور در ســال های برنامه هفتم توسعه 

تاکید کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد، در جلســه کمیسیون مشترک این 
مجمع که به ریاست محمدباقر ذوالقدر و با حضور برخی از 
اعضای مجمع، رئیس فرهنگستان علوم پزشکی، معاون رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کل 
کشور و نمایندگانی از وزارت بهداشت، درمان و علوم پزشکی 
برگزار شد، پس از تبادل نظر و بررسی درباره مباحث سلامت 
اجتماعی، »ارتقاء ســلامت اجتماعی و پیشــگیری و کاهش 
سالیانه آســیب های اجتماعی به ویژه اعتیاد، حاشیه نشینی، 
طلاق و فساد بر اساس شاخص های معتبر و هدایت بودجه ها 
و منابع و امکانات مرتبط دستگاهی با برنامه های خانواده محور 
و ارتقا سبک زندگی و بهره گیری حداکثری از مشارکت مردم« 
تصویب شد.در ادامه جلسه با تشریح ضرورت احیای شبکه 
بهداشتی و درمانی کشور و اولویت دادن به پیشگیری بر درمان 
در نظام سلامت توسط رئیس فرهنگســتان علوم پزشکی و 
تبادل نظر اعضای کمیسیون مشترک، »ارتقاء نظام سلامت بر 
اساس سیاست های کلی سلامت و مقابله با تعارض منافع در 
ساختار حکمرانی و مالی سلامت با تاکید بر اولویت بهداشت 
و پیشگیری بر درمان.« و همچنین »بازسازی، تقویت و تکمیل 
شبکه بهداشتی و درمانی کشــور منطبق بر نظام سطح بندی و 
ارجاع و پزشــکی خانواده« و نیز »ارتقا شاخص های سلامت 
برای دستیابی به جایگاه اول در منطقه آسیای جنوب غربی تا 

پایان برنامه« تصویب شد.
همچنین در این جلسه در خصوص گسترش بیمه پایه سلامت 
برای همه ایرانیان و حمایت از درمــان بیماران کم درآمد در 
برنامه هفتم توسعه، مقرر شد: »گســترش بیمه پایه سلامت 
به نحوی که همه ایرانیــان را در برگیــرد و بیماران ٣ دهک 
اول، بیش از 1٠ درصــد هزینه درمان را متقبل نشــوند.«در 
این جلسه مجید انصاری، ســعید جلیلی، پرویز داودی، داود 
دانش جعفری، سید مصطفی میرســلیم، محمدرضا باهنر و 
ســید مرتضی نبوی از اعضای مجمع و جمعی از نمایندگان 
دســتگاه های مرتبط با موضوعات، دیدگاه های خود را بیان 
کردند و ادامه بحث و بررسی درباره سایر بندهای سیاست های 

کلی برنامه هفتم به جلسه بعد کمیسیون مشترک موکول شد.

  رئیس جمهور با حضور در حرم مطهر امام خمینی )ره(

باور به مردم و مردمی اداره کردن 
کشور سرلوحه کار دولت است

بازدید رئیس قوه قضاییه از نمایشگاه دستاوردهای وزارت دفاع

پیشرفت های صنایع دفاعی ما با چهار 
سال پیش هم قابل مقایسه نیست

در جلسه کمیسیون مشترک مجمع صورت گرفت

تاکید بر ارتقا سلامت اجتماعی و 
بازسازی شبکه بهداشتی و درمانی کشور


